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Tiivistelmä - Referat - Abstract
Tutkimuksen tarkoituksena on tutkia vankien kokemuksia oppimisesta oppisopimuskoulutuksessa sekä
opiskelun merkityksiä vangeille. Oppimiskokemuksia tutkiessani olen kiinnostunut siitä, miten vangit omasta
mielestään oppivat oppisopimuskoulutuksessa ja miten heidän mielestään oppisopimuskoulutusta tulisi
kehittää, jotta oppiminen olisi mahdollisesti tehokkaampaa. Opiskelun merkityksiä tutkiessani mielenkiintoni
kohdistuu sekä siihen, millaisia merkityksiä vangit antavat opiskelulle vankilassa oloaikana että siihen, mitä
he uskovat opiskelun vankilassa merkitsevän heille heidän vapauduttuaan. Tutkimuksen teoreettisessa
viitekehyksessä tarkastelen koulutuksen roolia vankeinhoidossa, oppisopimuskoulutusta, työssäoppimista
sekä opiskelun ja koulutuksen merkitystä.

Koska vankien oppisopimuskoulutusta ei ole aikaisemmin juurikaan tutkittu, lähetin ensin jokaiseen Suomen
vankilaan oppisopimuskoulutusta koskevan kyselyn. Kaikki vankilat (25 kpl) vastasivat kyselyyn. Kyselyn
tarkoituksena oli selvittää, kuinka kussakin vankilassa oppisopimuskoulutus on järjestetty. Kyselyn tulosten
perusteella valitsin tutkimuskohteeksi Helsingin, Konnunsuon ja Oulun vankilat. Jokaisesta kolmesta
vankilasta haastatteluun osallistui kolme oppisopimuskoulutuksella opiskelevaa tai jo tutkinnon suorittanutta
vankia. Nämä yhdeksän teemahaastattelua muodostavat tutkimuksen varsinaisen aineiston. Aineiston
analyysissa käytin teoriaohjaavaa sisällönanalyysia.

Tulosten mukaan oppilaat ovat yleisellä tasolla tyytyväisiä oppimiseen oppisopimuskoulutuksessa. Heidän
mielestä oppisopimuskoulutus on mielekäs koulutusmuoto, ja se sopii hyvin vankilassa toteutettavaksi.
Oppilaat oppivat oppisopimuskoulutuksessa työkokemuksista, työkokemuksia pohtimalla, tietopuolisen
opiskelun kautta ja soveltamalla teoriaa käytännön työssä. Lisäksi oppilaat arvioivat omaa oppimistaan.
Kaikki oppilaat pitävät opiskelua erittäin tärkeänä osana heidän tämänhetkisessä elämässä ja uskovat
opiskelun vaikuttavan myös tulevaisuuteen positiivisesti. Opiskelu merkitsee oppilaille itsensätoteuttamista,
henkistä hyvinvointia, ajan hyödyllistä käyttöä, mahdollista työllistymistä ja mahdollista rikollisuuden
lopettamista.

Tuloksista voi vetää johtopäätöksen, että vankilaympäristö vaikuttaa vankien opiskelulle antamiin
merkityksiin, mutta ei niinkään vankien oppimiseen. Vankien oppisopimuskoulutuksessa tulisi tietopuolista
opetusta olla säännöllisesti viikoittain, jotta teoriaa olisi helpompi soveltaa käytännön työhön, ja näin
oppiminen olisi mahdollisimman tehokasta. Työpaikkakouluttajien ammatti- ja ohjaustaitoihin tulisi kiinnittää
nykyistä enemmän huomiota. Pitäisi myös tarkistaa, että jokaisella työpaikalla työvälineet ovat asianmukaisia
ja että niitä on riittävästi. Tärkeää olisi myös kehittää keinoja, jotta vankila-alueella pystyttäisiin toteuttamaan
kaikki koulutukseen kuuluvat osa-alueet ja jotta tiedonhakeminen helpottuisi. Oppisopimuskoulutustoimintaa
vankiloissa tulisi laajentaa, sillä tulosten mukaan oppisopimuskoulutuksen suorittaminen saattaa merkitä
vangille työllistymistä ja rikollisuuden lopettamista. Oppisopimuskoulutustoiminnan laajentaminen edellyttäisi
mielestäni vankiloiden yhteistyötä, jotta oppisopimuskoulutusaloja saataisiin lisättyä.
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